ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 октября 2022 года № 39

О медицинском освидетельствовании государственных гражданских служащих

Службы судебных приставов Республики Южная Осетия, изъявивших желание поступить

на службу в орган принудительного исполнения Республики Южная Осетия, на наличие

или отсутствие заболеваний, препятствующих поступлению на службу в орган

принудительного исполнения Республики Южная Осетия

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с частью 2 статьи 92 Закона Республики Южная Осетия от 29

апреля 2022 года «О службе в органе принудительного исполнения Республики Южная

Осетия» Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые:

Порядок медицинского освидетельствования государственных гражданских

служащих Службы судебных приставов Республики Южная Осетия, изъявивших желание

поступить на службу в орган принудительного исполнения Республики Южная Осетия, на

наличие или отсутствие заболеваний, препятствующих поступлению на службу в орган

принудительного исполнения Республики Южная Осетия;

форму медицинского заключения о наличии или отсутствии заболевания,

препятствующего государственному гражданскому служащему Службы судебных

приставов Республики Южная Осетия поступлению на службу в орган принудительного

исполнения Республики Южная Осетия.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев

Утвержден

Постановлением Правительства

Республики Южная Осетия

от 21 октября 2022 года № 39

ПОРЯДОК

медицинского освидетельствования государственных гражданских служащих

Службы судебных приставов Республики Южная Осетия, изъявивших желание поступить

на службу в орган принудительного исполнения Республики Южная Осетия, на наличие

или отсутствие заболеваний, препятствующих поступлению на службу в орган

принудительного исполнения Республики Южная Осетия

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру медицинского

освидетельствования государственных гражданских служащих Службы судебных

приставов Республики Южная Осетия, изъявивших желание поступить на службу в орган

принудительного исполнения Республики Южная Осетия (далее соответственно – орган

принудительного исполнения, лица, поступающие на службу), на наличие или отсутствие

у них заболеваний, препятствующих поступлению на службу в орган принудительного

исполнения.

2. Медицинское освидетельствование лиц, поступающих на службу, проводится по

направлению органа принудительного исполнения в медицинских организациях

Республики Южная Осетия (далее – организации, осуществляющие медицинское

освидетельствование) на основании заключенного Министерством юстиции Республики

Южная Осетия с Министерством здравоохранения и социального развития Республики

Южная Осетия соглашения об осуществлении соответствующего медицинского

освидетельствования.

3. Медицинское освидетельствование проводится врачебной комиссией.

Председателем врачебной комиссии является руководитель (заместитель руководителя

или руководитель структурного подразделения) организации, осуществляющей

медицинское освидетельствование, в должностные обязанности которого входит решение

вопросов, отнесенных к компетенции врачебной комиссии.

4. Лица, поступающие на службу, проходят медицинское освидетельствование

врачом-терапевтом, врачом-неврологом, врачом-психиатром, врачом-офтальмологом,

врачом-хирургом, врачом-кардиологом, врачом-оториноларингологом.

5. До начала прохождения медицинского освидетельствования лицо, поступающее

на службу, представляет следующие результаты лабораторных, инструментальных и иных

исследований:

общий (клинический) анализ крови;

общий анализ мочи;

исследования крови на антитела к вирусу иммунодефицита человека, маркеры

гепатита «B» и «C»;

исследования биологических жидкостей организма человека на основные группы

наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов (опиаты, каннабиноиды,

амфетамины, кокаин, барбитураты, метадон, фенциклидин);

электроэнцефалография;

электрокардиография;

флюорография.

6. Результаты обследований, проведенных врачами – специалистами,

принимающими участие в медицинском освидетельствовании, результаты лабораторных,

инструментальных и иных исследований вносятся в медицинскую документацию лица,

поступающего на службу.

7. По результатам проведения медицинского освидетельствования врачебная

комиссия выносит решение о наличии или отсутствии заболевания, препятствующего

поступлению на службу в орган принудительного исполнения, включенного в перечень

таких заболеваний, утвержденный Министерством юстиции Республики Южная Осетия

по согласованию с Министерством здравоохранения и социального развития Республики

Южная Осетия.

8. В течение 3 рабочих дней со дня вынесения решения, указанного в пункте 7

настоящего Порядка, врачебной комиссией оформляется медицинское заключение о

наличии или отсутствии заболевания, препятствующего государственному гражданскому

служащему Службы судебных приставов поступлению на службу в орган

принудительного исполнения (далее – медицинское заключение), по форме, утвержденной

Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от 21 октября 2022 года № 39

«О медицинском освидетельствовании государственных гражданских служащих Службы

судебных приставов Республики Южная Осетия, изъявивших желание поступить на

службу в орган принудительного исполнения Республики Южная Осетия, на наличие или

отсутствие заболеваний, препятствующих поступлению на службу в орган

принудительного исполнения Республики Южная Осетия».

9. Медицинское заключение составляется в 2 экземплярах, которые подписываются

председателем врачебной комиссии и заверяются печатью организации, осуществлявшей

медицинское освидетельствование.

Первый экземпляр медицинского заключения вручается лицу, поступающему на

службу, второй экземпляр подшивается в медицинскую документацию лица,

поступающего на службу.

10. Медицинское заключение представляется лицом, поступающим на службу, в

орган принудительного исполнения по месту поступления на службу в течение 3 рабочих

дней со дня его выдачи и приобщается к его личному делу.

Утверждена

Постановлением Правительства

Республики Южная Осетия

от 21 октября 2022 года № 39

Форма

МЕДИЦИНСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о наличии или отсутствии заболевания, препятствующего

государственному гражданскому служащему Службы судебных приставов

Республики Южная Осетия поступлению на службу

в орган принудительного исполнения Республики Южная Осетия

Выдано ______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                    (полное наименование и адрес организации)

Фамилия, имя, отчество ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Пол мужской/женский (нужное подчеркнуть)

Дата и место рождения ________________________________________________________

Адрес места жительства (места пребывания) ______________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Заключение: выявлено наличие/отсутствие заболевания, препятствующего поступлению

                                                               (нужное подчеркнуть)

на службу в орган принудительного исполнения Республики Южная Осетия.

Медицинское заключение выдано «____» _______________ 20____ г.

Председатель

врачебной комиссии ____________________________   ____________________

     (фамилия, инициалы)            (подпись)

 М. П.